[image: http://orel3.rsl.ru/sim/10.10.06/saratgerb.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   27.11.2020 г.                                                                            № 5-82-5

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов от 19.09.2019 г. № 5-57-5
«Об утверждении «Регламента
Собрания депутатов муниципального
образования города Шиханы Саратовской области»

 На основании Постановлений Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года №208-П «О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)"» и от 2 октября 2020 года №825-П «О внесении изменения в Постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года №208-П, в соответствии с Уставом муниципального образования города Шиханы Саратовской области, Собрание депутатов:

Р Е Ш И Л О :

1. Внести следующие изменения в Регламент Собрания депутатов муниципального образования города Шиханы Саратовской области, утвержденный решением Собрания депутатов от 19.09.2019 г. № 5-57-5 «Об утверждении «Регламента Собрания депутатов муниципального образования города Шиханы Саратовской области»:
в первом абзаце ст. 6 слова «с согласия большинства депутатов» заменить словами «председателем Собрания»;
          дополнить  статью 17. вторым абзацем следующего содержания:
«Материалы, подготовленные к рассмотрению на заседании Собрания депутатов города Шиханы и требующие рассмотрения на заседании постоянных комиссий могут  направляться  депутатам по электронной почте.»
           В первом абзаце статьи 33 предложение  «проводит его председатель Собрания депутатов» дополнить словами: «, либо по его поручению сотрудник аппарата Собрания депутатов»;
          дополнить  регламент статьей 33.1 следующего содержания:
«33.1. В отдельных случаях, связанных с ограничительными мероприятиями и иными причинами заседания Собрания депутатов могут проводиться дистанционно с применением средств видео  и аудиосвязи, и с соблюдением норм, установленных статьями 6 и 33 Настоящего Регламента.».

2.  Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Шиханский  деловой вестник».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

          И.о. председателя Собрания
     депутатов города  Шиханы						Л.И. Белова

image2.jpeg

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]